
MUNICIPIO DE TUZAMAPAN DE GALEANA
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
25/may./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:23 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/mar./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,222,700.00SERVICIOS PERSONALES $1,697,789.18 $1,697,789.18-$128,878.70 $3,396,032.12$5,093,821.30

$4,188,900.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,390,385.33 $1,390,385.33-$128,878.70 $2,669,635.97$4,060,021.30

$41,352.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $41,352.00$41,352.00

$248,112.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $248,112.00$248,112.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$744,336.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $307,403.85 $307,403.85$0.00 $436,932.15$744,336.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,900,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $581,437.54 $581,437.54-$32,689.30 $1,286,173.16$1,867,610.70

$399,063.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $126,145.79 $126,145.79$3,430.70 $276,347.91$402,493.70

$152,024.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $424.00 $424.00-$98,120.00 $53,480.00$53,904.00

$19,003.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $19,003.00$19,003.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,292,204.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $398,894.53 $398,894.53-$9,000.00 $884,309.47$1,283,204.00

$19,003.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $19,003.00$19,003.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,003.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $55,973.22 $55,973.22$71,000.00 $34,029.78$90,003.00

$5,031,300.00SERVICIOS GENERALES $754,095.80 $754,095.80$530,821.28 $4,808,025.48$5,562,121.28

$1,266,059.00SERVICIOS BÁSICOS $179,606.91 $179,606.91$0.00 $1,086,452.09$1,266,059.00

$71,853.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $71,853.00$71,853.00

$359,265.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $64,516.32 $64,516.32$40,000.00 $334,748.68$399,265.00

$23,951.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $3,100.25 $3,100.25$2,000.00 $22,850.75$25,951.00

$670,628.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $288,836.25 $288,836.25$419,237.28 $801,029.03$1,089,865.28

$311,363.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $11,000.00 $11,000.00$16,120.00 $316,483.00$327,483.00

$431,118.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $6,065.08 $6,065.08$4,000.00 $429,052.92$435,118.00

$1,585,700.00SERVICIOS OFICIALES $200,970.99 $200,970.99$49,464.00 $1,434,193.01$1,635,164.00

$311,363.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $311,363.00$311,363.00

$3,100,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,162,751.73 $1,162,751.73$686,755.75 $2,624,404.02$3,787,155.75

$1,426,184.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $652,632.73 $652,632.73$223,655.75 $997,207.02$1,649,839.75

$62,008.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $62,008.00$62,008.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $441,100.00 $441,100.00$441,100.00 $0.00$441,100.00

$1,612,208.00AYUDAS SOCIALES $69,019.00 $69,019.00$22,000.00 $1,565,189.00$1,634,208.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$629,650.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $629,650.00$629,650.00

$629,650.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $629,650.00$629,650.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$14,502,400.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00-$1,056,009.03 $13,446,390.97$13,446,390.97

$14,502,400.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$1,056,009.03 $13,446,390.97$13,446,390.97

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,386,750.00   Total del Gasto $4,196,074.25 $4,196,074.25$0.00 $26,190,675.75$30,386,750.00


